Gurlu kabile reisieri ve soylular Ab
bas'ın idaresinden memnun değillerdi.
Sultim İbrahim de Abbas'ın ödemesi ge
reken haracı göndermemesi üzerine ona
karşı bir sefer düzenledi ve Abbas'ın iyi
vasıflarıyla bilinen oğlu Emir Muham
med'i Gurlular'ın idaresiyle görevlendirdi
( 458/1066 ). Emir Muhammed Gazne sa
r ayı ile dostane ilişkilerini devam ettirdi.
Emir Muhammed'in ölümünden sonra
yönetimi Kutbüddin Hasan devraldı ( 492/
1099). Kendisinin "melik" ünvanını benim
semesi, siyasi olarak parçalanmış olan
Gur topraklarını idaresi altında birleştir
diğini gösterir. Gur'daki asi kabile reisie
riyle savaşarak onların direnişlerini kırmış
ve isyanlarını bastırmıştır. Kutbüddin Ha
san'ın ölümünün (493/1100) ardından Gur
ordusu asileri yenilgiye uğratıp tama
men yok etti. Kutbüddin Hasan'ın yerine
oğlu M elik izeddin Hüseyin geçti ( 493/
1100).

Kültüre değer veren Melik izzeddin Hü
seyin din adamlarını, alimiGri ve kabili-

İlim adamları ve sanat
karlar himaye edildi. Sultan Muizzüddin,
önce Mültan ve Yukarı Sind Karmati Kral
lığı'nın topraklarını ele geçirdi (571 1 1175-
76). daha sonra Sind çölü üzerinden Gu
cerat Hindü Krallığı'nın topraklarına gir
di ; ancak burada yeniidi ve geri püskür
tüldü (574/ 1178-79). Bu yenilgi, onun
Hindistan'ın fethiyle ilgili harekat planını
değiştirmesine sebep oldu. Stratejik ba
kımdan Lahor'un Gazneliler için daha
iyi bir üs olacağına inandığından 1178-
1180'de Peşaver'i zaptetti ve buradan
Lahor üzerine yürüdüyse de Lahor şehri
kuwetli bir şekilde tahkim edildiği için
başarı sağlayamadan ger i dönmek zo
runda kaldı (576/ 1180-81). Karmatıler'in
Mültan ve Yukarı Sind'den Aşağı Sind 'e
kaçmaları ve bölgedeki Gurlu subayları
na karşı bir tehdit unsuru oluşturmala

rı üzerine Sultan Muizzüddin Lahor'un
fethinden önce onların gücünü kırma
ya karar verdi. 1182'de Sind'e girdi. De
bul Limanı dahil bütün Aşağı Sind böl
gesi Karmatiler'den temizlendi.

Daha sonra Kuzeybatı Pencap'taki
Hokar reisinin isyan ederek Lahor ile
Gazne arasındaki yolu kapatması üze
rine Pencap'ta Hakartar'ın üzerine yü
rüdü ve onları yendi. Liderlerinin müs
lüman olması üzerine de asileri affet
ti. Sultan Muizzüddin geri dönerken İn
dus nehri kıyısında Demyek'te kurulan
ordugahta namaz kıldığı sırada bir İs
maili fedaisi tarafından öldürüldü (602/
1206).

Sultan Muizzüddin'in öldürülmesi Şen
sehani hanedanının tarihinde bir dönüm
noktası teşkil etti. Şensetani prensle
ri arasındaki birlik bozuldu. Harizmşah

<Gur ve oazne'de hüküm süren asıl koll

Muhammed b. Surı
Ebu Ali
sı s
Abbas
Muhammed
Kutbüddin Hasan
izzeddin Hüseyin
Seyfeddin Surı
ı. Bahaeddin sam
Alaeddin Hüseyin
Seyfeddin Hüseyin
Gıyaseddin <Semseddinl Muhammed
Muizzüddin <Sehabeddinl Muhammed
Gıyaseddin Mahmud
11. Bahaeddin sam
Alaeddin Atsız

390 (1000)
401 (1011)

(?)

451 (1059)
458 (1066)
492 (1099)
493 (1100)
540 (1146)
544 (1149)
544 (1149)
556 (1161)
558 (1163)
599 (1203)
602 (1206)
609 (1212)
610 (1213)

Alaeddin <Ziyaeddinl Muhammed 611-612 (1214-1215)

samiyan ve Taharistan Kolu

Fahreddin Mesud
Şemseddin Muhammed
Bahaeddin sam

540 (1145)
558 (1163)
588 (1192)

Celaleddin Ali 602-612 (1206-1215)